paternis affectibus suadentes, quatinus ad pacem et concordiam cum carissimo filio nostro in Christo, Johanne, rege Francorum illustri, reformandam habitans animum, cor præparans, disponens et mentem, ad ea quæ venerabilis frater noster Talairandus, episcopus Albanensis, Apostolicæ sedis nuncius, tibi super hiis pro parte nostra retulerit, credas indubie, illaque ad effectum speratæ et votivæ consummationis adducas. Dat. Avinioni, xij. Kal. Novembr. »

We find in an imperfect book, very little known even in France, another such letter :

« INNOCENTIUS, episcopus... Quanquam, fili, ex tuorum felicitate successuum cum mundo sentiens ut probabiliter glorieris, tenemus indubie quod sicut Deo devotus et ex devotis parentibus editus triumphorum gloriam et victiarum honorem ad dictum Creatorem tuum, a quo est omnis victoria omnisque triumphus, cum reverentia refers ; tenemus quod in eis effusionem cruoris humani consideras ; tenemus quod animarum pericula intueris et quod proinde in conspectu ipsius Dei tui eo te humilias amplius quo sicut circumspectus et prudens plane propendis debere te illi pro hiis referre gratias, pro hiis ab eo veniam deprecari. Licet etiam ipse idem Deus, prout vult distribuens dona sua, te victiarum titulus et triumphorum pompa fecerit gloriosum, detestatur tamen plebis sue stragem, nec regnantium rancorem aut odium, jus vel injuriam compensari vult excidio fidelium et innocentium populorum, quod nos, attenta nobis meditatione pensantes non revocamus in dubium, ymmo verisimiliter certi sumus, quod tu quanto de manu Domini prosperiora te suscepisse cognoscis, tanto ad pacem eris promptior, tanto ad concordiam favorabilius inclineris, maxime quod ea sit consuetudo potentium imitantium pietatem, ut plus eos ad clementiam quotidie posteritas excitet, plus ad mansuetudinem indefinite inducat... Hanc igitur occasionem, hanc causam a te exhibere possis exigimus, et pro pace inter carissimum in Christo filium nostrum Johannem, regem Francie illustrem, quem ad carcerem tuum bellatus eventus adduxit adjutore Domino, reformanda, nobilitatem tuam confidenter adimus, illam quanta possimus affectione rogantes, ac viscera misericordie Dei obsecrantes attentius, quatenus reddens gratitudinis vicem domino Deo tuo, pro hiis que tribuit ipse tibi, ad pacem et concordiam habilites animum, cor prepares, dispones et mentem... et no longis sermonibus diffusius extendamus, epistolam precibus nostris adicibus et que venerabilis frater Talairandus, episcopus

Albanensis, et dilectus filius noster Nicolas Triter, Sancti Vitalis presbiter cardinalis apostolice sedis, unum vel alterum eorum tibi super hoc, pro parte nostra, per se vel per alios retulerint vel indicarunt, credas indubie illaque speratis operum fructibus pia velis prosecutione complere. Avenione, v. Nonas Octobris, pontificatus nostri anno quarto. » (J. Delpit, *Collection générale des documents français qui se trouvent en Angleterre*, t. i, p. 79, 80.)